
一般社団法人日本総合健診医学会 
〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷 1 丁目 31-10 セシア千駄ヶ谷ビル 2 階 

TEL:03-5413-4400 FAX:03-5413-0016 

2020 年 4 月 17 日 

一般社団法人日本総合健診医学会 

施設会員 各位 

一般社団法人日本総合健診医学会 

精度管理委員会 副委員長 五関 善成 

 

 

［重要］2020 年精度管理研修会 中止のお知らせ 

 
拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は、本学会の事業推進にご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございま

す。 

2020 年 6 月 27 日（土）に大阪で開催を予定しておりました 2020 年度精度管理

研修会について、今般、政府から新型コロナウィルス感染症防止のための「緊急

事態宣言」が発令された状況を鑑み、参加者の皆様、登壇者の皆様の健康と安全

を考慮し、研修会の開催を中止することといたしました。ご参加を予定されてお

りましたご施設の皆様におかれましては、ご迷惑をおかけしますが、事情ご斟酌

の上、何卒、ご理解賜りますようよろしくお願いいたします。 

なお、2020 年精度管理研修会は延期ではなく中止となります。次回 2021 年精

度管理研修会の詳細につきましては改めて学会ＨＰ等で告知させていただきま

す。 

敬具 


